Mathei

moribus ɔftat: nūc aut̄ iustū t̄ iustitia ab sola rōnabiliā p̄tinēt. Hoc aut̄ ius ḡnalissime acceptū vbi. s. diffi-
cuit in ius naturale gentiū t̄ ciuile: ius nāle dicit com-
mune oī natōni sola aut̄ rōnabiliā p̄ natōnes distingui-
tur: t̄ id cōe qz vbiq; ex instinctu nature ē: non p̄stituti-
onē aliqua ut maris t̄ feminē p̄iunctio: liberor̄ successi-
o: pueror̄ educatio: omnis oī possesso: t̄ omniū
vna libertas: acquisitio eoz qz celo terra mariq; ca-
piunt: depositi vel accōmodati: restitutio violentia: p̄
vni repulso: t̄ hoc t̄ si quid sit huic ēnūq; iustū s̄
male equūq; b̄: Hec inq; oī iuriū nālis portōnes so-
lis rōnabilib; p̄ueniūt: p̄iunctio aī maris t̄ feminē
in rōnabilib; non ē b̄ ius nāle: sed b̄ instinctuū
nature. Aliud ē enī dicere de iure nāli t̄ instinctu na-
turali: quia se habent sicut inferius t̄ superius: nam om-
ne ius naturale est instinctus nālis: s̄ non ecōuerfolqz
als extenderet ius naturale nō solū ad rōnabilib; s̄
etia ad insensib;. qz instinctus naturali ab appetitu
naturali non videſ distinguui. ius iḡt naturale sic disti-
ctum ab alijs: primatū obtinet t̄ tpe t̄ dignitate: cepit
enī ab exordio nature rōnabilis nec tpe variaſ: s̄ inmu-
tabile p̄manet: vt dī. v. di. ca.). Finiḡt iḡt Burgen
tale ius naturale primeū: immo impropositum dīce-
tur ius iuxta p̄dicta: cīcīro falso p̄stilla. Q
ita accepit: ius in p̄posito: t̄ qz fundamento burg. fal-
sum est nūm̄r false sunt p̄clusiones sue in eo fundate.
Prima nāq; conclusio fundat̄ sup suo factō iure na-
turali: t̄ secunda p̄clusio. s. qz matrimonium est de iure gē-
tūm: sed non indiuisibilitas: Nam ex litera euāgeliū
matrimonium ēa prima institutio nature rōnalis: que
ius gentiū lōge p̄cessit sed nec tercia p̄clusio est vera q
ad hoc qz ex iure ciuili non ē matrimonium indiuisibile:
uec qz̄t̄ conclusio que due innūnt̄ cīdē mācio v̄z qz i
iure ciuili tractat̄ t̄ diuortiū t̄ repudiū. Et in ve. te-
stam̄to. Similiter que media non pbant bene illas co-
clusiones: nā t̄ diuortiū in lege p̄missū ē p̄ter magis
malū vitādū ex hoc argueret iḡt mīrim onū ē diuivisibile
P̄sequētia non valet: nec formaliter nec legaliter: n̄ for-
maliter: qz̄ arguit a b̄ in quid ad simpli: sicut si argueret
antichristus ē p̄missiu ens: iḡt ē ens sicut in p̄posito
nec legaliter valet p̄sequētia: non enī sequit̄. a. lex ap̄d
legislatoř ē n̄ ēncēa: iḡt ēncēa: sic lex qz̄t̄ n̄ ligat
deū qz̄ possit vel mutare vel dispesare: stat t̄ legē esse
solidam in se: sicut necessario ignis calidus ē t̄ calefa-
ctiuū materia debita approximata: non t̄n̄ sequit̄: in
fornacētū pueror̄ non fuit calefactiuū: iḡt n̄: fuit
calefactiuū: ita ē de mīrim onū qz̄ ex causis in Ira ex-
p̄fite deut. v̄. iii. fucat separabile: n̄ t̄n̄ sequit̄: iḡt non est
indiuisibile: iura aut̄ que dicit de diuortiū t̄ repudiū
t̄ hō pbant mīrim onū indiuisibilitatem: quia pertinet
ad illegitime contractū matrimonium qz̄ non meretur
dici matrimonium: quod de sua formalī rōne est coniunc-
tio legitimarū personarū: t̄ siqua iura aliter t̄ repu-
diū t̄ diuortiū sentirent̄ cēnt̄ abolēda tanq; naturali
non cōsona quod hic in litera p̄ xp̄m allegat̄. Quinta
aut̄ conclusio qz̄ sit in se vera: tamen n̄ ad intento
nem burgen. qz̄ videlicet originaliter t̄ primo matrimo-
nium ex euāgeliū habeat suam indiuisibilitatem: nā
sicut supra dictum est euāgeliū et canones quo ad
id se referunt ad legem naturalē per christum hic al-
legatam. Ex his patet falsitas conclusionis p̄ burgen.
collecte ex illis quinq; ineptis conclusionibus: vt p̄z.
nec valet responsio burgen. ad argumentum p̄stilla.
cum dicit diffinitionem allegatam in p̄stilla t̄n̄ intel-
ligi debere de coniunctis in lege euāgeliū t̄n̄. b̄i? n̄n
sionis falsitas ostensa est supra. immo debet intelligi
omni lege iusta et confona lege naturali et primitiva a
deo institute in exordio rationalis creature. Diuortiū
autem t̄ repudiū intelligenda sunt p̄missive: ex qz̄
bus non sequitur indiuisibilitas nisi per accidentē et p̄
dictum est t̄ b̄ in quid. t̄ ad hoc tendere videtur secun-
da responsio quam dat Burgenlis qz̄ idem argumen-

tum. quia dicit qz̄ illa diffinitione tenet durante matrimo-
nio: sed diuortio facto b̄ in permissionem iurium non te-
net: Unde patet qz̄ instantia Burgenlis ad diffinitionē
matrimonii est b̄ in quid: Nec valet differentia legis no-
ue et ve. quam assignat burgenlis quo ad hoc: quia qz̄ uis
vetus lex fuit imperfecta: tamen in ea fuerat verū mīrim
nū de sui natura et institutione insolubili qz̄ uis propter
maliciam eoz qui erant sub lege: non autem p̄ter ipsius
legis imperfectionem diuortiū p̄mittebatur b̄ in modis
varius dictum. nec ex hoc debet dici matrimonium solubi-
le. nisi b̄ in quid scilicet solutione permitta. nec valet quoq;
burgen. de sancto tho. adducit qz̄ videlicet in veteri lege: ido
repudiū erat licitum: quia matrimonium p̄iunctū fuit i of-
ficiū: non autē erat sacramentum significatiū coniungi-
onis christi et ecclesie: que nondum erant. falsum est em̄
in veteri lege ecclesia que incipit ab abel iusto b̄ in beatum
Gregorii dō non fuisse coniunctā: quia vetus testamen-
tum frequenter ostendit synagogam deo desponsatā: que
desponsatio est in una sponsa v̄sc̄ ad nouissimum iustū: cui
ecclēsia totali christus vt sponsus b̄ in tritatem ab initō cō-
functus est: cuīq; p̄iunctio indissolubilis est v̄sc̄ ad
cōsummationē seculi: Mathei vltimo. et ita oportet sā-
ctum tho. et burgen. sentire: nisi velint erronee dicere cuī
Helyndio christum ante maria non fuisse. christus enim
etī ex tempore est factus homo eternaliter tamē fuit xp̄s
quia a patre vinctus: non vinctōne vt dicit p̄rojectionē s̄
vt significat vngēnd p̄ generationē cōmunicationē. est
enī deus vngēns sicut est lumen t̄ sicut filius est lumen d̄
luminētia est vngēns ab vngēnte. sentētia est bil. x. t̄ tri-
nitate p̄p̄ medium. Item b̄ in sc̄m doctorē t̄ m̄grm. l. iii.
matrimonium fuit sacramentū ante peccatum: iḡt alicui
sacre rei signū: t̄n̄ nisi p̄iunctōis dei ad animam iustaꝝ
que est ecclēsia vel in ecclēsia: fuit ab exordio rōnali
creature sponsus t̄ sponsa mystica: t̄ corī cōiunctio quando
igitur institutum fuit matrimonium: non deficit eius sa-
crum signū prout sanctus tho. dicit t̄ Burgen. sic iḡt pa-
tet dicta burgen: non babere p̄missionem nec veritatem.
Qūtum ad secundum articulū restat respondere argu-
mentis burgen. factis contrā postillatorem. Sed p̄notā-
dum qz̄ factum Burgen. fundatur super falsa imaginati-
one. imaginatur enim qz̄ quia deus precepit dari libellū
repudiū: qz̄ ergo precepisse diuortiū: sed hoc faliū ē: nā
libellū precepit dare non simpliciter: sed ex suppositōe:
vt supposito qz̄ quis habeat odium contra v̄torem: et vo-
luerit eā repudiare det illi libellū: non igitur in hoc con-
ditionato p̄cepto datur modus dimittendi v̄torem: s̄
datur modus tempandi furore: t̄ ita xp̄s in hoc respon-
det phariseis p̄ponentibus fallaciā b̄ in plures interro-
gationes vt vñam: dicentibus quid ergo mandauit moy-
ses dare libellū t̄ dimittere: sed dñs biesus bāc multi-
plicem questionē distinxit tacite concedens qz̄ moyses
bene mandauit dare libellū: sed negauit qz̄ moyses mā-
dauit dimittē v̄torem: vñ dixit ad illam p̄tem qm̄is mo-
yse ad cordis vestri durianti permisit dimittere v̄torem:
ab initio autem sic nō fuit glo. interli. similiter et in argu-
t̄ beati Hieronymi. Moyses p̄misit nō deus: quia p̄tra
legem naturale: hec in glo. sp̄arlū: t̄ m̄grm. l. iii. circa bāc
materiā sic interpetatur responsio xp̄i: t̄ hoc est quod b̄tūs
augustinus de sermone domini in mōte vult: Non inquit
qui precepit dare libellū p̄cepit vt v̄tore dimittatur: sed qz̄
dimiserit inquit det libellū: vt iracundiam temerariam
p̄iunctō v̄tore libelli coactio temperaret p̄ b̄ ad argumē-
ta: t̄ primo ad glo. iohāni teutonici t̄ Acuriū dico: qz̄
vbi glosa directe vadit contra textū sequenda est litera
t̄ glo. sp̄emenda n̄si baberet evidentē probatōem qua-
liter non ē bic. Qz̄ aut̄ glo. corrumptā literā patet: quia v̄t
dicat burgen. litera babet qz̄ de iure naturali t̄ p̄iunctō ma-
ris t̄ feminē quā matrimonium appellamus glo. cōiunctio
corporū non animoz vt allegat burgen. Lalis aut̄ glosa
destruit textū qz̄ p̄iunctio corporū sine p̄iunctōne aioz nō
ē matrimonium: qz̄ stat v̄r̄ matrimonium sine p̄iunctōne cor-
porū. stat etiā cōiunctionem corporū ee sine matrimo-